

Erhvervsforsikringens forsikringsbetingelser fremsendes sammen med policen når forsikringen er tegnet og kan ligeledes rekvireres hos selskabet.

## Hvilken form for forsikring er der tale om?

Erhvervsforsikring som dækker løsøre der tilhører forsikringstageren, medmindre andet er anført i policen. Ved løsøre forstås varer, herunder råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, emballage, inventar, installationer, indretningsomkostninger afholdt af forsikringstageren, maskiner og øvrigt driftsudstyr herunder værktøj, redskaber og motorkøretøjer der ikke er registreringspligtige jævnfør forsikringsbetingelserne punkt 161 og 161.10. Erhvervsforsikringen er en fleksibel forsikringsform, hvor dækningerne kan kombineres efter behov.



### Hvad dækker den? (i det omfang det fremgår af policen)

- ✓ Brand herunder lynnedslag, eksplosion og pludselig tilsodning.
- ✓ Indbrudstyveri, ran og røveri.
- ✓ Udstrømning af væsker og skybrud/tøbrud.
- ✓ Transportforsikring.
- ✓ Driftstab.

Forsikringen kan endvidere udvides til at dække El-skadedækning, glas, kumme, køle og dybfrost.



### Hvad dækker den ikke?

- ✗ Skade forårsaget med forsæt.
- ✗ Skade forårsaget i selvforskyldt beruselse.
- ✗ Hvis skadelidte gør sig skyldig i assurancesvig. Jævnfør fællesbetingelser for alle forsikringsarter.



### Er der nogen begrænsninger af dækningen?

- ! Ved indbrudstyveri har selskabet forudsat, at de lokaler hvori løsøret befinder sig, er sikrede mod indbrudstyveri i overensstemmelse med kravene, som er beskrevet i policen (sikringsniveau).
- ! Ved tegning af forsikringen har selskabet forudsat, at visse varegrupper, beregnet til videresalg eller udlejning, ikke findes på forsikringsstedet eller kun findes i begrænsede mængder (varegruppe). Varegruppen er anført i policen og nærmere beskrevet i forsikringsbetingelserne.
- ! Hvis enten kravene vedrørende sikringsniveau eller varegruppe (se punkterne ovenfor) ikke er overholdt, p.g.a. ændringer i varebeholdningen, erstattes 60% af de beløb som ville komme til udbetaling, hvis kravene havde været opfyldt.

- ! Hvis hverken kravene vedrørende sikringsniveau eller varegruppe (se punkterne ovenfor) er overholdt, p.g.a. ændringer i varebeholdningen, erstattes 40% af de beløb, som ville komme til udbetaling, hvis kravene havde været opfyldt.
- ! Reduktion af erstatningen i forhold til varegrupper, gælder for såvel de varegrupper, der ikke må findes eller kun må findes i begrænsede mængder på forsikringsstedet, som for det øvrige varelager.
- ! For varegrupper, hvor der er stillet sikringskrav i forhold til sikringsniveauerne, eller særlige sikringskrav ihht. til evt. særlige betingelser, ydes ingen erstatning, hvis det fastsatte krav ikke er opfyldt.
- ! Langsom udsivning af vand.
- ! Vand fra tagrender eller nedløbsrør.
- ! Bygge og reparationsarbejder, herunder reparation eller ændring af rør og varmeanlæg, i det omfang skader kan fordres erstattet hos andre.
- ! Beskadigelse af varer, der ikke er anbragt på fast, ikke vandsugende underlag, mindst 10 cm over kældergulv.
- ! Skade på løsøre beroende i åbne skure, halvtage, drivhuse eller konstruktioner, som er beklædt med plastfolie eller lign. er ikke omfattet ved sky-/tøbrud.
- ! Skade ved oversvømmelse fra hav, fjord, sø eller vandløb.
- ! Skade ved nedbør, der trænger ind gennem tag.
- ! Skade ved langsom udsivning.
- ! Skade på varer i fryse/kølerum. I detailforretninger dækkes dog skade på varer der skyldes tilfældigt udstrømmende kølevæske.
- ! Skade opstået ifbm. Påfyldning af olie og/eller kølevæske.
- ! Transportskadeforsikringen dækker max. kr. 20.000,- og sikrede bærer en selvrisko på kr. 2000,- ved enhver skade. Forsikringen omfatter udelukkende varer og emballage som udbringes af forsikringstagerens personale.



### Hvilke forpligtelser har jeg?

- Risikoforandringer skal omgående anmeldes til selskabet, herunder ændring af virksomhedens art, flytning af virksomheden eller de forsikrede genstande til et andet sted end det som står i policen.
- Ejerskifte eller overgang til en anden selskabsform, skal ligeledes anmeldes til selskabet.
- I en skadessituation skal sikrede begrænse skaden samt anmelde skaden til selskabet snarest muligt jævnfør fællesbetingelser for alle forsikringsarter punkt 2.



### Hvornår og hvordan betaler jeg?

Første præmie forfalder ved forsikringens ikrafttræden, og her efter forfalder præmien enten helårligt, halvårligt eller kvartårligt. Ved halvårlig betaling tillægges 5% og ved kvartårlig betaling tillægges 8%. Præmien betales via BS eller via indbetalingskort. Skadeforsikringsafgift og andre lovbestemte afgifter/gebyrer opkræves sammen med præmien.



### Hvornår starter og slutter dækningen?

Forsikringen træder ikraft på den aftalte dato såfremt dækningen er accepteret af HF FORSIKRING G/S. Forsikringen træder ud af kraft når den opsiges af forsikringstageren, et andet forsikringsselskab eller HF FORSIKRING G/S. Forsikringen kan ligeledes træde ud af kraft, såfremt præmien ikke bliver betalt jævnfør fællesbetingelser for alle forsikringsarter punkt 9.



### Hvordan opsiger jeg aftalen?

Forsikringen kan opsiges af sikrede med 1 måneds varsel til forsikringsperiodens udløb (hovedforfald). Sikrede og selskabet kan i forbindelse med en anmeldt skade, opsiges forsikringen med 14 dages varsel jævnfør fællesbetingelser for alle forsikringsarter punkt 10.

Er forsikringen tegnet for en 3- eller 5-årig periode, vil dette fremgå af policen. I så fald kan forsikringen tidligst opsiges ved førstkomende hovedforfald efter den 3- eller 5-årige periode.